24. — Consequenter cum dicit « *differentiam* »

*Insistit circa definitiones.* Quia enim ostendit, quod in definitionibus passionum animae, aliquae sunt, in quibus ponitur materia et corpus, aliquae vero in quibus non ponitur materia, sed forma tantum, ostendit quod huiusmodi definitiones sunt insufficientes. *Et circa hoc investigat differentiam*, quae invenitur in istis definitionibus. Aliquando enim datur aliqua definitio, in qua nihil est ex parte corporis, sicut quod ira est appetitus vindictae; aliquando assignatur aliqua definitio, in qua est aliquid ex parte corporis seu materiae, sicut quod ira est accensio sanguinis circa cor. Prima est dialectica. Secunda vero est physica, cum ponatur ibi aliquid ex parte materiae; et ideo pertinet ad naturalem. Hic enim, scilicet physicus, assignat materiam, cum dicit, quod est accensio sanguinis circa cor. Alius vero, scilicet dialecticus, ponit speciem et rationem. Hoc enim, scilicet appetitus vindictae, est ratio irae.

25. — Quod autem definitio prima sit insufficientis, manifeste apparet. Nam omnis forma, quae est in materia determinata, nisi in sua definitione ponatur materia, illa definitio est insufficientis: sed haec forma, scilicet « *appetitus vindictae* » est forma in materia determinata: unde cum non ponatur in eius definitione materia, constat quod ipsa definitio est insufficientis. Et ideo necesse est ad definitionem, quod in definitione ponatur hoc, scilicet forma, esse in materia huiusmodi, scilicet determinata.

26. — Et sic habemus tres definitiones, quia *una* assignat speciem et speciei rationem, et est formalis tantum, sicut si definiatur domus quod sit operimentum prohibens a ventis et imbris et caumatibus. *Alia* autem assignat materiam, sicut si dicatur quod domus est operimentum quoddam ex lapidibus, lateribus et lignis. *Alia* vero assignat id est in definitione ponit « *utrumque* », materiam scilicet et formam: dicens, quod domus est operimentum tale constans ex talibus, et propter talia, scilicet ut prohibeat ventos etc. et ideo dicit quod « *alia* » definitio scilicet, tria ponit « *in his* » scilicet lignis lapidibus quae sunt ex parte materiae « *speciem* » id est formam « *propter ista* » scilicet ut prohibeat ventos. Et sic complectitur materiam cum dicit « *in his* » et formam cum dicit « *speciem* » et causam finalem cum dicit « *propter ista* »: quae tria requiruntur ad perfectam definitionem.

afecciones, le corresponde considerar el sujeto de las mismas. Por eso corresponde al físico considerar acerca del alma de "cada uno" simplemente, o "de esta" o sea de aquella alma que está ligada al cuerpo, y esto lo dice porque había quedado en duda si el intelecto es una potencia ligada al cuerpo.